
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 07.06.2019 
 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

755 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 

SOSTENIBILE CASA - SCUOLA E CASA - LAVORO - GREEN TO GO – 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA E-LINKING ONLINE SYSTEMS SRL 
DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, FORNITURA, 
INSTALLAZIONE, AVVIO E COLLAUDO DEL SITO INTERNET 
RELATIVO ALL'INIZIATIVA GREEN TO GO ALLA DITTA E-LINKING 
INLINE SYSTEMS - CIG Z11247744A. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1101 del 27/07/2018 con cui è stata approvata la 

documentazione e indetta la gara per l’affidamento del servizio di “Realizzazione, fornitura, installazione, 

avvio e collaudo del sito internet relativo all’iniziativa “GREEN TO GO”, tramite il Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 18/04/2006 n. 50 e s.m.i; 

Richiamati i verbali di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, depositati agli atti dell’Area 

Lavori Pubblici  della scrivente Amministrazione: 

a) Verbale di gara n. 1 della seduta del 23/08/2018; 

b) Verbale di gara n. 2 della seduta del 14/09/2018; 

c) Verbale di verifica anomalia dell’offerta redatto dal RUP ing. Alberto Zambon in data 03/09/2018; 

Ritenuto, a seguito di apposita verifica, di approvare i predetti verbali e le risultanze della Rdo n. 

2024802; 

Ritenuto di aggiudicare, in base al risultato evidenziato dai verbali sopra citati, l’appalto del servizio 

di “Realizzazione, fornitura, installazione, avvio e collaudo del sito interne relativo all’iniziativa “GREEN 

TO GO” alla Ditta E-LINKING ONLINE SYSTEMS S.R.L., con sede in Via A. D’Accorso, 29, 63032 

Camerino (MC) - P.IVA 01615270434, per un importo di € 12.285,00 oltre IVA, pari ad € 14.987,70; 

Ritenuto di impegnare a favore della Ditta sopraindicata la spesa complessiva di € 14.987,70 dato 

atto che trova copertura nel Capitolo 350154 “Iniziative Green to go” del Bilancio 2019 MiPTMa 

10.5.1.103, Impegno n. 1315/0/2019; 

Atteso che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, una 

volta effettuate le verifiche del possesso dei requisiti generali e speciali di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. in capo all’offerente cui si è deciso di affidare l’appalto; 

Preso atto che è stata espletata la verifica del possesso dei suddetti prescritti requisiti e che la stessa 

ha avuto esito positivo; 

Dato atto che il relativo contratto con la ditta sopraccitata verrà stipulato in forma elettronica 

mediante piattaforma del mercato elettronico e-procurement ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 

aprile 2016 n. 50 dal punto ordinante ing. Alberto Zambon, una volta che il raggruppamento si sia 

formalmente costituito; 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2019 – 2021;  

 



Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare i verbali di gara per l’affidamento del servizio di “Realizzazione, fornitura, installazione, 

avvio e collaudo del sito interne relativo all’iniziativa “GREEN TO GO”, depositati agli atti dell’Area 

Lavori Pubblici della scrivente Amministrazione: 

a) Verbale di gara n. 1 della seduta del 23/08/2018; 

b) Verbale di gara n. 2 della seduta del 14/09/2018; 

c)   Verbale di verifica anomalia dell’offerta redatto dal RUP ing. Alberto Zambon in data 03/09/2018; 

 
2.  di approvare le risultanze della Rdo n. 2024802 relativa al citato affidamento; 

 

3. di aggiudicare, in base al risultato evidenziato dai verbali sopra citati, l’appalto del servizio di 

“Realizzazione, fornitura, installazione, avvio e collaudo del sito interne relativo all’iniziativa 

“GREEN TO GO” alla Ditta E-LINKING ONLINE SYSTEMS S.R.L., con sede in Via A. 

D’Accorso, 29, 63032 Camerino (MC) - P.IVA 01615270434, per un importo di € 12.285,00 oltre 

IVA, pari ad € 14.987,70; 

 

4. di impegnare a favore della Ditta sopraindicata la spesa complessiva di € 14.987,70, dato atto che trova 

copertura nel Capitolo 350154 “Iniziative Green to go” del Bilancio 2019 - MiPTMa 10.5.1.103, 

Impegno n. 1315/0/2019; 

 

7.  di dare atto che tale obbligazione maturerà entro il 31.12.2019; 

 

8.  di procedere al pagamento delle spese di cui trattasi, sempre entro il limite massimo del presente 

impegno, su presentazione di apposite fatture che verranno liquidate dal Dirigente, previa verifica ed 

attestazione della regolarità delle stesse e del rispetto del Disciplinare d’incarico da parte del Capo 

Servizio e/o del Capo U.O. competente, senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

 

9.  di approvare il seguente quadro economico di aggiudicazione:  

 

10. di approvare il quadro economico del servizio di “realizzazione, fornitura, installazione, avvio e 

collaudo del sito internet relativo all’iniziativa ‘Green to Go’ completo di tre anni di assistenza e 

manutenzione iniziativa nell’ambito del “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile 

casa-scuola e casa-lavoro” munito del crono programma finanziario:  
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1315_2019 

 
Firmato digitalmente  il 03/05/2019 da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA valida dal 
29/06/2016 09:39:45 al 29/06/2019 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/05/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/05/2019 al 18/05/2019 
 

Realizzazione, fornitura, installazione, avvio e collaudo del sito 

internet relativo all’iniziativa ‘Green to Go’ completo di tre anni di 

assistenza e manutenzione iniziativa nell’ambito del “Programma 

sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-

lavoro” (CUP I59I17000260005) 

Totali Capitolo Impegno Anno 

- Installazione dell’ambiente Sistema Operativo, Content 

Managment System ecc. 

- Design, sviluppo e installazione del sito internet, completo di 

tutti i moduli indicati nel capitolato speciale d’appalto 

- Servizio di assistenza e manutenzione per tre anni 

 

Euro 

 

12.285,00 350154 1315/0/2019 2019 

TOTALE Euro 12.285,00 350154 1315/0/2019 2019 

IVA 22% Euro 2.702,70 350154 1315/0/2019 2019 

TOTALE COMPLESSIVO COMPRENSIVO DI IVA Euro 14.987,70 350154 1315/0/2019 2019 


